
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GUIDO MONACO” 

 

SEDE: LARGO CHAMPCEVINEL- 52016 RASSINA 
Castel Focognano (Arezzo) 

CF: 80003220516 – cod. MIUR: ARIC82900L - tel.0575. 591118 

http://www.icscastelfocognano.edu.it/joomla/ 
email: aric82900l@istruzione.it - PEC: aric82900l@pec.istruzione.it 

 

 
  

 

                                   

Prot. 2892 del 05/06/2025 
Al D.S.G.A. 
Al sito web 

 All’albo on-line  
- Agli atti  

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 
– Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni 
ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di 
cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 
09/10/2024, FSE+, Agenda Nord.  
 
CUP: E84D24004000007  
Titolo progetto: COMPETENZE PER IL SUCCESSO FORMATIVO 

Codice Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN- TO-2024-36  

 
CUP:E84D24003850007  
Titolo progetto PER CRESCERE IN CITTADINANZA DIGITALE 

Codice Progetto: ESO4.6.A2.B-FSEPN- TO-2024-18  

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTA la delibera n.18 del Collegio dei docenti del 29/10/2024 
VISTA la delibera n. 34 del Consiglio d’Istituto del 08/11/2024 con la quale è stato approvato il Progetto; 
VISTA la delibera N. 42 del Consiglio d’Istituto del 13/02/2025 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2025; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola e 

Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 
VISTA in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, che punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 

dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente. 
VISTO l’Accordo di partenariato italia 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, paragrafo 6 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GUIDO MONACO” 

 

SEDE: LARGO CHAMPCEVINEL- 52016 RASSINA 
Castel Focognano (Arezzo) 

CF: 80003220516 – cod. MIUR: ARIC82900L - tel.0575. 591118 

http://www.icscastelfocognano.edu.it/joomla/ 
email: aric82900l@istruzione.it - PEC: aric82900l@pec.istruzione.it 

 

 
  

 

                                   

del Regolamento UE n. 1060/2021 
VISTO la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n°CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 

partenariato con la Repubblica italiana 
VISTO decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di esecuzione C 

(2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo del 
Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti 
a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 136777 del 09/10/2024 FSE+ Agenda Nord, interventi di cui al decreto n.102 
dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito 

VISTA la nota Prot. n° 1811969 AOOGABMI del 13/12/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto  
 

DECRETA 
l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2025, in fase di realizzazione, del 
finanziamento per la realizzazione del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, 
ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 

del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord – per la realizzato del Progetto: 
COMPETENZE PER IL SUCCESSO FORMATIVO (CUP: E84D24004000007) CNP: ESO4.6.A1.B-FSEPN- TO-2024-36 e 
del Progetto PER CRESCERE IN CITTADINANZA DIGITALE (CUP:E84D24003850007) CNP: ESO4.6.A2.B-FSEPN- TO-
2024-18, come di seguito specificato: 
 
 

ENTRATE SPESE 

Aggregato voce importo Aggregato voce importo 

Mod A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall'Unione Europea” (liv. 1 - 
aggregato) – 01 “Fondi sociali europei 
(FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la 
sottovoce “Programma Nazionale 21-
27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma 
Annuale previsto dal decreto 
interministeriale n. 129 del 29 agosto 
2018 

 
 

€ 59.097,00 
(A1.B.) 

 
 
 

€ 5.295,00 
(A2.B.) 

 

Mod. A, Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in 
ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la 
specifica voce di destinazione (liv. 3) 
“Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-TO-2024-
36, ESO4.6.A2.B-FSEPN-TO-2024-18 – 
Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, 
Agenda Nord”  

 

 
 

€ 59.097,00 
(A1.B.) 

 
 
 

€ 5.295,00 
(A2.B.) 

 

 
Il presente decreto viene trasmesso al C.I. e al Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi per gli adempimenti di 
propria competenza 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Cristina Giuntini 
                                                                                                                                                                                      (Firmato digitalmente ai sensi del D.L.G.S. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 


		2026-01-28T16:31:08+0100
	cristina giuntini




